
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Дудовская средняя 

общеобразовательная школа 

 

                                                           ПРИКАЗ   

«О проведения промежуточной аттестации учащихся  

в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», ст. 58; «Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, освоивших 

основные общеобразовательные программы начального, основного и среднего 

общего образования» МБОУ Дудовская СОШ, утвержденным приказом                                                                                                                            

директора МБОУ Дудовская СОШ  № 01-10-59/1 от 30.08.2023 года, с целью 

определения единого понимания и проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся 

Приказываю: 

1. В период с 14 апреля 2025 года по 21 мая 2025 года провести промежуточную 

аттестацию по учебным предметам в 3,4 классах. 

2. В период с 14 апреля 2025 года по 21 мая 2025 года провести промежуточную 

аттестацию по учебным, элективным, факультативным курсам и курсам внеурочной 

деятельности в 3,4 классах. 

3. В период с 14 апреля 2025 года по 21 мая 2025 года провести промежуточную 

аттестацию по учебным предметам в 5-10 классах. 

4. В период с 14 апреля 2025 года по 21 мая 2025 года провести промежуточную 

аттестацию по учебным, элективным, факультативным курсам и курсам внеурочной 

деятельности в 5-10 классах. 

5. В период с 14 апреля 2025 года по 21 мая 2025 года провести промежуточную 

аттестацию по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным 

программам. 

6. С целью проверки уровня достижения предметных и метапредметных результатов 

в соответствии с требованиями ФГОС в 2024-2025 учебном году, утвердить 

следующий перечень предметов для проведения промежуточной аттестации 

учащихся  3,4,5,6,7,8,9,10 классов: русский язык, литературное чтение, математика, 

окружающий мир, английский язык, литература, биология, история, география, 

обществознание, алгебра, вероятность и статистика, геометрия, информатика, 

физика, химия, ИЗО, Труд (технология), физическая культура, музыка, 

индивидуальный проект, ОБЗР, ОДНКНР, ОРКСЭ, УК «Естественнонаучная 

грамотность. Учимся для жизни», ЭК «Юный натуралист», ФК «Финансовая 

грамотность», ЭК «Занимательная химия. Проектная деятельность», ЭК «Олимпиус», 

ЭК «Молекулярные основы жизнедеятельности клетки». 

7. Педагогам дополнительного образования: Муравьевой Л.В. (физкультурно-

спортивное направление по программе «Шашки-шахматы»), Васильевой В.Н.  

(художественное направление «Кукольный театр»), Новикову С.Ю ( физкультурно-

спортивное направление по программе «Олимп») разработать оценочные материалы 

для проведения промежуточной аттестации в соответствии с утвержденным 

Номер документа Дата 

01-10-66/1 02.09.2024 



положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам. 

8.Педагогам, осуществляющим внеурочную деятельность на уровне НОО: 

Варыгиной И.В.; Муравьевой Л.В.; Новикову С.Ю.; Гиниятулиной Е.А.; 

Валегжаниной М.А.; Давлятшиной А.А. разработать оценочные материалы для 

проведения промежуточной аттестации. 

9.Педагогам, осуществляющим внеурочную деятельность на уровне ООО:Фирсову 

Н.Г.; Валегжаниной М.А.; Лопатиной О.Ю.; Мельчуковой А.А.; Бондарь-Ремель ОН.; 

Гиниятулиной Е.А.; Варыгиной И.В.; Новикову С.Ю.; Давлятшиной А.А.; 

Алексеевой А.А. разработать оценочные материалы для проведения промежуточной 

аттестации. 

10.Педагогам, осуществляющим внеурочную деятельность на уровне СОО: Новикову 

С.Ю.; Валегжаниной М.А.; Мельчуковой А.А.; Бондарь-Ремель О.Н. разработать 

оценочные материалы для проведения промежуточной аттестации. 

11. Педагогам НОО, ООО, СОО, реализующим курс внеурочной деятельности по 

программе «Разговоры о важном» провести промежуточную аттестацию в единый 

для всех классов день - 16.05.2025г., разработать оценочные материалы для 

проведения промежуточной аттестации.  

12.Валегжаниной М.А. – заместителя директора назначить ответственным 

организатором проведения промежуточной аттестации в соответствии с 

установленными сроками, формами; 

13.Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным предметам 

для обучающихся 3,4 классов на 2024-2025 учебный год (приложение 1); 

14.Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным, 

элективным, факультативным курсам и курсам внеурочной деятельности в 3,4 

классах на 2024-2025 учебный год (приложение 2); 

15. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным предметам 

для обучающихся 5-10 классов на 2024-2025 учебный год (приложение 3); 

16.Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным, 

элективным, факультативным курсам и курсам внеурочной деятельности в 5-10 

классах на 2024-2025 учебный год (приложение 4); 

17.Утвердить график проведения промежуточной аттестации по дополнительным 

общеразвивающим общеобразовательным программам (приложение 5) 

18.Валегжаниной М.А. - довести информацию о сроках, порядке, формах 

промежуточной аттестации до педагогов МБОУ Дудовская СОШ. 

19.Утвердить формы Протоколов по результатам промежуточной аттестации 

(Приложение 6,7,8). 

20.Сергееву В.Н.-технику-программисту, ответственному за сопровождение 

официального сайта ОО разместить информацию о проведении промежуточной 

аттестации в 2024-2025 учебном году на официальном сайте школы. 



21. Педагогам – предметникам разработать оценочные материалы для проведения 

промежуточной аттестации. В качестве основы для создания оценочных материалов 

использовать задания открытого банка заданий, сайта ФИПИ или изданные в 

печатном варианте контрольные материалы, дидактические материалы учебников, 

методических, дидактических пособий, УМК, допущенных МОиН РФ к 

использованию в образовательном процессе. 

22.Классным руководителям Валегжаниной М.А., Муравьевой Л.В., Лопатиной 

О.Ю., Варыгиной И.В., Бондарь-Ремель О.Н., Фирсову Н.Г., Новикову С.Ю., 

Мельчуковой А.А.– довести информацию о порядке, сроках, формах промежуточной 

аттестации до учащихся и родителей (законных представителей) в срок до 01.11.2024 

г. 

23.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Валегжанину М.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

 _________/Ибе Г.С./ __________/Мельчукова А.А./ ________/Валегжанина М.А./ 

_________/Фирсов Н.Г./_____________/Бондарь-РемельО.Н./____/Давлятшина А.А./ 

_________/МуравьеваЛ.В./________/ЛопатинаО.Ю./______/НовиковС.Ю./ 

_________/Варыгина И.В./_____________/Васильева В.Н./________/Алексеева А.А./ 

 

 

 

                              Директор учреждения      

                                     образования                                                           Гиниятулина Е.А.                                          

    Руководитель      _________________                 _________                            ___________   

                                        Должность                      подпись                  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                       Приложение 6 

к приказу № 01-10-66/1 от 20.09.2024г. 

                                                                                                                

 

Протокол 
результатов промежуточной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году 

 

Класс____Предмет____________________ 

 

Учитель-предметник__________________________________________________________________ 

 

Форма проведения промежуточной аттестации____________________________________________ 

 

В классе по списку_____человек. Участвовало в аттестации________человек. 

 

Не участвовали в аттестации_____человек. 

 

(Ф.И. обучающегося, причина) __________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Время начала аттестации__________Время окончания аттестации____________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося Номер варианта, 

тема проекта, 

работы 

Отметка на 

аттестации 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

 

Дата «_____» ___________20____г. 

 

 

 

Учитель-предметник__________/___________________/ 
                                                                                                                   Подпись                  Расшифровка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 

к приказу № 01-10-66/1 от 20.09.2024г. 
 

 

 

 

 

Протокол 
промежуточной аттестации обучающихся по внеурочной деятельности 

за 2024-2025 учебный год 

 
 

Название внеурочной деятельности_____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

Сроки реализации программы внеурочной деятельности____________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

ФИО педагога________________________________________________________________________ 

Количество обучающихся (по списку) ___________________________________________________ 

Количество обучающихся на момент проведения промежуточной аттестации__________________ 

Форма проведения промежуточной аттестации____________________________________________ 

Дата проведения промежуточной аттестации______________________________________________ 

Форма оценки результатов: уровень (высокий, средний, низкий) 

 

Результаты промежуточной аттестации (ПА) 

 

№ Фамилия, имя 

обучающегося 

Результат ПА 

  Высокий 

уровень 

Средний 

уровень 

Низкий 

уровень 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

 

 

Дата «____» _________20 «____» 

 

 

                                                                   Педагог____________________   / _____________________/ 
                                                                                                       подпись                                 расшифровка  

 

 

 

 

 



                                                                                                       
 

Приложение 8 

к приказу № 01-10-66/1 от 20.09.2024г. 

                                                                                                       

 

Протокол 
промежуточной аттестации обучающихся по программе дополнительного образования 

 

за 2024-2025 учебный год 

 

Вид аттестации_____________________________________________________________________ 
(предварительная, текущая, промежуточная, итоговая) 

 

Творческое объединение:_____________________________________________________________ 

 

Образовательная программа и срок ее реализации:________________________________________ 

 

Год обучения:_______________________________________________________________________ 

 

Кол-во учащихся в группе:____________________________________________________________ 

 

ФИО педагога:______________________________________________________________________ 

 

Форма проведения:__________________________________________________________________ 

 

Форма оценки результатов: уровень (высокий, средний, низкий) 

 

 Результаты промежуточной аттестации (ПА)  

 

№ Фамилия, имя 

обучающегося 

Результат ПА 

  Высокий 

уровень 

Средний 

уровень 

Низкий 

уровень 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

        Дата «____» _________20 «____» 

 

                                                  Педагог____________________   / _____________________/ 
                                                                                       подпись                                 расшифровка  


		2024-11-21T13:10:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ДУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




